Aktuelle Entwicklungen
und Aufbau einer Community
OES-Community-Treffen #3

DONNERSTAG | 20. MARZ 2025

09:30-10:00 Uhr
10:00-10:15 Uhr
10:15-11:00 Uhr

11:00-11:30 Uhr
11:30-13:00 Uhr

13:00-14:00 Uhr
14:00-15:30 Uhr

15:30-16:00 Uhr
16:00-17:00 Uhr
19:00 Uhr

BegrufRung & Vorstellungsrunde

Aktuelles aus dem OES-Team

OES-Anwendungen: Neu publiziert

Prasentation und Diskussion

Pause

OES-Anwendungen: Relaunch & Work in Progress
Prasentation und Diskussion

Mittagspause

Konzeption & Erstellung von Online-Referenzwerken
Austausch zu Themen rund um das redaktionelle Arbeiten
Pause

Offener Austausch & Tagesabschluss

Gemeinsames Abendessen

FREITAG | 21. MARZ 2024

09:30-11:00 Uhr

11:00-11:15 Uhr
11:15-11:45 Uhr

11:45-12:30 Uhr

12:30-13:30 Uhr
13:30-15:30 Uhr

ORT

Freie Universitat Berlin

OES-Community: Zusammenarbeit gestalten
Thementische zu Community-Building / Manual / Webseite
Pause

Aktuelles aus der Softwareentwicklung

Neue Features, Konfigurationsoptionen und Ausblick
OES-Entwicklung

Austausch zu den Anforderungen an OES

Mittagspause

Offene OES-Werkstatt

Fur Entwickler:innen und Redakteur:innen

Gebaude des EXC 2020 "Temporal Communities" | Raum 00.05
Otto-von-Simson-Str. 15 | 14195 Berlin

PLANUNG & DURCHFUHRUNG
Brigitte Grote | FUB-IT | Bereich Digitale Forschungsinfrastrukturen
Bart Soethaert | EXC 2020 | RA 5: "Building Digital Communities"

FREIE
UNIVERSITAT
BERLIN

TEMPORAL
COMMUNITIES

DOING LITERATURE IN A GLOBAL PERSPECTIVE
CLUSTER OF EXCELLENCE
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CHRONOLOGIE

1914-1918-online. International Encyclopedia the First
World War als Prototyp einer Online-Enzyklopadie
encyclopedia.1914-1918-online.net

2016-2020 | DFG-Projekt ,,From 1914-1918-online to the
Open Encyclopedia System (OES)*

Compendium heroicum, SFB 948, ALU Freiburg
www.compendium-heroicum.de

Online-Compendium der deutsch-griechischen
Verflechtungen, FU Berlin
comdeg.eu

Biografisches Handbuch: Todesopfer der Grenzregime
am Eisernen Vorhang, FU Berlin
todesopfer.eiserner-vorhang.de

Publikation OES Software auf GitHub
github.com/open-encyclopedia-system

Publikation OES Demo Plugin & Theme auf GitHub

B.forscht! Projektbrowser fur Altertumswissenschaften in
Berlin-Brandenburg
projektbrowser.berliner-antike-kolleg.org

Release OES-Core 2.0 und OES Demo Plugin & Theme

Germersheimer Ubersetzerlexikon UeLeX, JGU Mainz
uelex.de

Begriffsglossar Key Concepts Online, SFB 1171, FU Berlin
key-concepts.sfb-affective-societies.de

Release OES-Core 2.2 und erweiterte OES-Demo

Online-Lexikon ORGANON
organon-lexicon.org

Informationsportal DATA AFFAIRS
data-affairs.affective-societies.de

Release OES 2.3.0

Online-Enzyklopadie des NS-Vélkermordes an den Sinti
und Roma in Europa
encyclopaedia-gsr.eu

Release OES 2.3.4

OES Manual
manual.open-encyclopedia-system.org

Digital Journal Articulations, EXC 2020 ,Temporal
Communities”
articulations.temporal-communities.de

2025-2027 | DFG-Projekt ,,Aufbau und Verstetigung einer
Community fur das Open Encyclopedia System”



